ANO IV - EDIÇÃO 782 - TERESINA (PI), SEGUNDA-FEIRA, 05 DE AGOSTO DE 202456

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL
www.diariooficialdasprefeituras.org

1D: 97406D0483A74

AsanPtR~Fcl;~t; d~N~C.vtt1:.Eg res
BRIGADA VOLUNTÁRIA OE INCêNOIOS FLORESTAIS E URBANOS OE SANTA

CRUZ DOS MILAGRES - PI

EXTRATO 00 CONTRATO DE ADESÃO AO SERVIÇO VOLUNTÁRIO DE

BRIGADISTA MUNICIPAL N º 005/2024

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DOS MILAGRES,

Estado do Piauf. CNPJ : 41 .522.228/0001-29. sediada na São Nicolau. n/&, Centro,

CEP: 64.315-000, neste ato representado pelo Prefeito Municipal doravante

denominado CONTRATANTE, e de outro, neste ato denominado (a) BRIGADISTA

VOLUNTÁRIO (A), LAÊCIO LOPES DA SILVA, brasileiro, maior, vivendo em união

estável , agricultor , portador da Cédula de Identidade, Rg ., nº 65.849.9 47-6/SSP - SP,

inscrito no CPF/MF, sob o nº 031 .262.6 1 1-83, residente na Rua João Cajueiro, s/n,

CEP: 6 4 315-000, Centro, Santa Cruz dos Milagres. OBJETO: O BRIGAOISTA

VOLUNTÁRIO se obriga a executar, com zelo, eficiê n cia e responsabilidade as tarefas a ele

atribuldas, relativas , exclusivam ente, âs atividades de Brigadiste Voluntário, neste ato

acordadas e especificadas, respeitando as normas legais e regulamentaras instituldas e

acatando pront.amente as ordens emanadas df!I e;eus e;u~riores. BASE LEGAL: Ae; partel!!I ,

ac ima identificadas, resolvem com fundamento na Lei Federal n . 9 .608/1998 (Lei do Trabalho

Voluntârio), o Decreto Estadual n . 15513/2014 (Regulamenta o emprego do fogo em práticas

agrícolas. pastoris e florestais e aprovo o P lano Estadual de Prevenção e Combate aos

Incêndios Florestais e Controle de Queimadas e dá providências correlatas) e a L ei da Brigada

Voluntária Municipal nº. 390/2022, o qual se regerá pelas cláusulas e condições descritas no

contrato . VIGêNCIA: A prestação de serviços voluntários terá o prazo de duração de até 01

(hum) ano, prorrog•val por igual perlodo, a crité r io dos interessados, mediante termo aditivo

especifico para cada prorrogaçAo. Apôs este perlodo, deverâ ser firmado um novo Termo de

Adesão de Serviço Voluntârio. VALOR MeNSAL: NAo hâ remuneraç!lo

Santa Cru z. dos Milagres - PI , 16 de junho da 2024.

BRIO.A.DISTA

RUA SÃO NICOLAU, S/N - CENTRO . FONE (89) 3469-118 - SA.NTA CRUZ DOS MILAGRES • PI
CNP'J: 41 .522..22111D001-29 - ~li: ~nC,nall.cDITI

1D: 3303629724804

• PREFEITURA MUNICIPAL DE
~ Santa Cruz dos Milagres

BRIGADA VOLUNTÁRIA DE INClNDIOS FLORESTAIS E URBANOS DE SANTA

CRUZ DOS MILAGRES - PI

EXTRATO DO CONTRATO DE ADESÃO AO SERVIÇO VOLUNTÁRIO OE

BRIGADISTA MUNICIPAL No006/2024

CONTRATANTE : MUNICfPIO DE SANTA CRUZ DOS MILAGRES pessoa jurldica de direi to

pUblico, inscrito no CNPJ : 41 .522.228/0001 -29. sediada na, S~o Nlcolau , n/s, Centro, CEP:

84.315-000, ntarste a to representado pelo Prefeito Municipal dorava,nte denominado

CONTRATANTE , e de outro. neste a to denominado (a) B RIGAOISTA VOLUNTARIO (A).

ERISMAR DOS SANTOS, brasileiro. maior , vivendo e m união estével , trabalhador

rural. portado da Cêdula de Identidade, Rg., nº 1 .0 73 .244/SSP-PI, inscrito no CPF/MF ,

sob o nº 280.227 .038-93. residente n a Rua Ludgero, s/n, CEP: 84315-000, Centro,

Santa Cru z dos Milagres . OBJETO: O BRIGAOISTA VOLUNTAR IO •• obriga a executar,

com zelo, eficiênc ia e responsab ilidade as tarefas e ele atribuídas. relativas, exclusivamente. âs

111llv1d11des de Bngadis t 11 Voluntário, neste ato acordadas. e especificadas. res peitando as
normas legais a regulamentar•• inatituldas e acatando pro ntamente as orde ns emanadas de

seus superioras. BASe LEGAL: As partes, acima identificadas, resolvem com fundamento na

Lei Federal n . 9 .608/1998 (Lei do Trabalho Voluntârio) , o Decreto Eatadual n . 15513/2014

(Regulamenta o emprego do fogo em prâticas agrícolas. pastoris e florestais e aprova o Plano

E stadual de Prevenção a Combate aos Incêndios Florestais e Controle do Queimadas e d â

providências cor re latas) e a Lei da Brigada Voluntâria Municipal n') . 390/2022 . o qval G-e re gerô

pelas clâusulati e condições descritas no contrato. VIOl:NCIA; A pres1aç-'o de servlçois:

vo1 u ntârios tera o prozo de duraçao de até o, (hum) ano. prorrogével por Igual perlodo, a
critério dos intereu1sados, mediante termo aditivo especifico para cada prorrogação. Após este

perlodo, devera ser firmado um n ovo Termo d e Adeaao da Serviço Volun tãrio . VALOR

MENSAL: Nêo hé rem uneração.

Santa Cruz dos M ilagres - PI . 18 de j unho de 2024.

BRIGA.DISTA

RUA SAO NICOLAU. SJN - CENTRO . FONE (89) 3469-118 • SANTA CRUZ DOS MILAGRF.S • P I
CNPJ: ... 1 .522.22&'0001-29 - Email: ~I..CDITI

.~;;, DIÁRIO OFICIAL ldJ DAS PREFEITURAS PIAUIENSES

1D: C4BE35F04D3F4
• PREFEITURA MUNICIPAL DE

~Santa Cruz dos Milagres
BRIGADA VOLUNTÁRIA DE INCIS:NDIOS FLORESTAIS E URBANOS DE SANTA

CRUZ DOS MILAGRES - PI

EXTRATO 00 CONTRATO OE ADESÃO AO SERVIÇO VOLUNTÁRIO DE

BRIGAOISTA MUNICIPAL Nº007/2024

CONTfltATANTI!! : MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DOS MILAGRES pes s o a jurld lca de d ire ito

público, inscrito no C NPJ: 41.522.228/0001 -29, sediada na São Nicolau, n/s. Centro , CEP:

64.315-000, neste ato representado pelo Prefeito Municipal doravante denom inado

CONTRATANTE. e de outro, neste ato denominado (a) BRIGADISTA VOLUNTÁRIO (A).

HILDENGARD DA SILVA ALVES, brasileiro. maior, casado. turiamólogo, portado da

Cédula de Identidad e , Rg ., nº 2 .624.922/SSP- PI , in scrito no CPF/MF, sob o nº

035.742.913-37, residente na Rua Manoel LUcio. s/n, CEP: 64315-000. Galileia . Santa

Cruz dos. M i lagres. OBJETO: O BRIGADIS T A VOLUNTARIO se obriga a exec utar . com zelo .

eficiência e responsabilidade as tarefas a ele atribuldas , relativas , exclusivamente, és

atividades de Brigadista Voluntário , n e ste ato acordad;?tis e especificadas, rea p e 1tando liil:il

normas legais e regulomentores ln&t ltulda& e acatando pront.p,mente •• orden s emanadas de

seus superiores. BASE LEGAL: As partes. acima iden tificadas. resolvem com funda m e nto na

Lei Federal n. 9.808/1998 ( Lei do Trabalho Voluntário). o Decreto E s tadu al n . 15513/2014

(Regula menta o emprego do fogo e m prâtlcas agrlcolas. pastoris e florestais e aprova o P lano

Estadual de Prevenção e Combate aos lnc~ndlos Florestais e Controle de Queim adas e dâ

pro"idências cor relatas) e a Lei da B rigad.,i Vo luntária Municipal nº . 390/2022 , o qual se regarâ

peles cláusulas e condições descritas n o contrato. VIG~NCIA: A prestação de serviços

voluntários terá o prazo de duração de atê 01 (hum) ano, prorrogável por Igual per(odo, a

critério dos interessados, mediante termo aditivo especifico para cada prorrogação. Apôs este

período. deverâ ser firmado um novo Termo de Adesão de Serviço Voluntario .

VALOR MENSAL: Não há remuneração

San ta Cruz dos Milagres - PI , 16 de junho de 2024 .

RUA sAO NICOLIU.I• S/N - CENTRO. FONE (119) 3489-1111 • SANTA CRUZ DOS MILAGRES - PI
CNP'J: 41.522.22&10001-29 -~ ~~.com

1D: 1B7008E974534

- PREFEITURA MUNICIPAL DE
~Santa Cruz dos Milagres

BRIGADA VOLUNTÁRIA OE INCÊNDIOS FLORESTAIS E URBANOS DE SANTA

CRUZ DOS MILAGRES - PI

EXTRATO DO CONTRATO DE ADESÃO AO SERVIÇO VOLUNTÁRIO DE

BRIGADISTA MUNICIPAL NDQ0&/202"'

CONTRATANTE: MUNIC(PIO DE SANTA CRUZ DOS MILAGRES pesso a Jurldlca de direito

público, in■crito no C NPJ: 41 .522.228/0001-29, sediada na São N icolau, n/s, Centro, CEP :

64.315-000. neste ato representa do pelo Prefeito Municipal doravante denominado

CONTRATANTE . e de outro. n este ato denominado (a} BRIGAOISTA VOLUNTÁRIO (A) ,

ANTÔNIO CARNEIRO CUNHA, brasileiro, maior, v ivendo em união e5tável .

microe mpresário , portado da Cédula de Identidade, Rg. , nº 2 .786.538/SSP-PI. Inscrito

no CPF/M F, s ob o n º 032.205.623-37, residente na Rua Projetada 05, s/n, 248. CEP:

64315-000, Centro, Santa Cruz doa M ilagres. OBJETO: O BRIGADISTA VOLUNTÁRIO se

obriga a executar. com zelo, eficiência e responsabilidade as tarefas a e le atribuldas , relativas ,

exclusivamente. às atividades de B rigad ista Voluntário. n este ato acordadas e especificadas.

resp eitando es normas legais e regulamentares institu lda& e aciltilndo prontamente as orden s

e manadas de aeus superiores. BASE LEGAL: Aa partes, acima tdentificadas. resolvem com

fundamento na Lei F e d eral n . 9 .608/1998 (Lei do Trabalho V o luntârlo) , o Decreto Estadual n .

15513/201 4 (Regulamenta o emprego do fogo em prâticas agrlcolas, pastoris e florestais e

aprova o Plano Estadual de Prevençlllo • Combate ao■ Incêndios Florestai~ e Con trole de

O ueimadaa • d* provid6ncias corra lataa} e a L e i da Brigada VolunU:.ria Municipal n°. 390/2022.

o qual se regerã pelas clllluaulas e condições descritas no contra to. VIOêNCIA: A prestação de

serviços voluntários terá o prazo d e duraç3o de até 01 (hum) ano, prorrogável p or Igual

perfodo. a critér io dos Interessados. mediante termo aditivo especifico p:;,r8 cada prorrogaçao.

Apôs este período, d e veré ser firmado um novo T ermo de Adesão de Serviço Voluntãrlo.

VALOR MENSAL: Não hé remuneraç.Oo.

Santa Cruz dos Milagres - PI. 16 de junho de 2024.

BRIGADISTA

RUA SÃO NICOLAU, S1N . Cl!NTRO . FONI! (89) 3469-11 ■ • SANTA CIIUZ DOS MILAGRES - P t
CNP'Jt 41 522 2291Q001-28 - ..._. p; f lliLr.aaec :0ae .. com